
København, 17. april 2007 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 
 
 
Det Kongelige Teater giver ikke særpriser til 
nydanskere 
 
Klagekomitéen for Etnisk Ligebehandling har afsluttet sin 
undersøgelse af Det Kongelige Teaters projekt Klub Teater-2-nights. 
Der er ikke tale om etniske særpriser, vurderer komitéen. 
 
Klagekomitéen for Etnisk Ligebehandling indledte i januar en 
undersøgelse af Det Kongelige Teaters projekt Klub Teater-2-nights. 
Ifølge projektet kunne personer med flygtninge- og 
indvandrerbaggrund købe teaterbilletter til særlige ”etniske priser”. 
Og det kan være en overtrædelse af forbudet mod 
forskelsbehandling på grund af race eller etnisk oprindelse, fordi 
etniske danskere i så fald ikke har adgang til de samme priser. 
 
Men nu vurderer komitéen, at teatret ikke overtræder forbudet. 
Sådan lyder konklusionen efter at komitéen har afsluttet sin 
undersøgelse. 
 
”Udgangspunktet for denne undersøgelse har været en vurdering af, 
hvorvidt teatret solgte billetter til priser, der alene afhang af, om 
man som kunde tilhører en bestemt etnisk gruppe. Det har efter 
nærmere undersøgelse vist sig, at projektet var åbent for alle, 
uanset race eller etnisk oprindelse”, siger formand for 
Klagekomitéen profressor Claus Haagen Jensen. Han understreger, 
at der fra teatres side har været tale om en særlig 
markedsføringsindsats målrettet grupper af etniske minoriteter, og 
at dette ikke er en overtræddelse af forbudet. 
 
Komitéen har dog understreget over for Det Kongelige Teater, at 
markedsføringen kunne give anledning til misforståelser. Derfor 
anbefaler komiteen, at det fremover fremgår tydeligt af Det 
Kongelige Teaters markedsføring, at alle – uanset race eller etnisk 
oprindelse – kan købe de billige billetter. 

 
 

 
 
 
 
 
 
Kontaktoplysninger: Claus Haagen Jensen, Formand for Klagekomitéen for Etnisk 
Ligebehandling, tlf. +45 9635 8146 eller Sekretariatet for Klagekomitéen, Strandgade 
56, DK-1401 København K. www.klagekomite.dk, tlf: +45 3269 8945, e-mail: 
nmk@humanrights.dk
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